2019年 12月吉日

会員各位

競技選手ランキング規程の改定について

静岡県ダンススポーツ連盟

会   長   金子 和裕

競技本部長   溝 口 稔

選手強化部長  杉山 典克

 標記の件について、静岡県競技選手ランキング規定を改定し、年間シニアラ

ンキングを付与することにより、ダンススポーツの振興、発展と技術レベルの

向上を図るとともに、日本スポーツマスターズ大会への選手派遣に対応するこ

ととなりましたのでお知らせいたします。主な変更点は下記のとおりです。

 なお、日本スポーツマスターズ大会への具体的な対応は未定となっておりま

す。

主な改正点

・ ランキングを設ける競技区分を拡大し、ジュニアからシニア、１０ダンスま

で対応できる規定とした。

・ ポイントを付与しない最低参加組数の規定を廃止し、12組未満の参加組数の

場合は、12組に対する参加組数の割合を乗じて算出したポイントとする。

・ ランキングの公表を規定した。（各支部長を通じて各サークルに公表する予

定です）

 近年、ダンススポーツ選手が大きく減少し、大会運営が非常に厳しい状況に

なっております。この改定により多くの競技区分に参加したくなるよう、各年

齢区分のランキングが公表されることになりますので、選手各位の大会参加を

宜しくお願い致します。

 加えて、経費節減のため、副賞の廃止や少数スタッフによる大会運営にご協

力をお願い致します。